
Na temelju čl. 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 

novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19 i 144/20), čl. 20. st. 1. Zakona o lokalnim porezima ("Narodne novine" br. 

115/16, 101/17 i 144/22), te  članka 29. Statuta Grada Vrbovskog "Službene novine Grada 

Vrbovskog" broj: 4/18, 5/18 i 3/21), Gradsko vijeće Grada Vrbovskog na ___. sjednici 

održanoj dana _____________. godine, donosi 

ODLUKU 

O IZMJENAMA  

ODLUKE O LOKALNIM POREZIMA  

GRADA VRBOVSKOG 

Članak 1. 

U Odluci o lokalnim porezima Grada Vrbovskog (Narodne novine, broj 154/2022) u 

čl. 2. st.1. točka 1. briše se. 

Dosadašnje točke 2., 3. i 4. postaju točke 1.,2. i 3. 

                                                         Članak 2. 

Iznad članka 3. oznaka i naziv „1. Prirez porezu na dohodak“ brišu se. 

Članak 3. briše se. 

 Članak 3. 

Iznad članka 4. oznaka i naziv mijenjaju se i glase „1. Porez na potrošnju“ 

 Članak 4. 

Iznad članka 5. oznaka i naziv mijenjaju se i glase „2. Porez na kuće za odmor“ 

Članak 5.  

Iznad članka 6. oznaka i naziv mijenjaju se i glase „3. Porez na korištenje javnih površina“ 

    PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 Članak 6. 

 Postupci utvrđivanja poreza započeti po Odredbama Odluke o lokalnim porezima 

Grada Vrbovskog ("Službene novine Grada Vrbovskog" broj: 15/22) i ("Narodne novine" 

broj: 154/2022) koji nisu dovršeni do stupanja na snagu ove Odluke, dovršit će se prema 

odredbama Odluke o lokalnim porezima Grada Vrbovskog ("Službene novine Grada 

Vrbovskog" broj: 15/22) i ("Narodne novine" broj: 154/2022). 

 

 



         Članak 7. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenim novinama Grada Vrbovskog" i "Narodnim 

novinama", a stupa na snagu 01. siječnja 2024. godine. 

KLASA: 410-01/23-01/ 

URBORJ: 2170-14-01-23- 

Vrbovsko,  

 GRADSKO VIJEĆE GRADA VRBOVSKOG 

Predsjednica 

Jasna Božić, dipl.oec. 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

Zakonom o izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim porezima (Narodne novine, br. 

114/23) predlaže se ukidanje prireza porezu na dohodak te se istim zakonom utvrđuje dužnost 

predstavničkim tijelima jedinice lokalne samouprave za donošenje Odluke o izmjenama 

Odluke u kojima se propisuju lokalni porezi i to najkasnije do 15. prosinca 2023. Obzirom da 

Grad Vrbovsko ima Odluku o lokalnim porezima, predlaže se izmjena iste u dijelu Odluke 

kojim je propisan prirez porezu na dohodak. 

 

 

                Odredbe važeće Odluke koje se mijenjaju 

 
                   II. VRSTE LOKALNIH POREZA 

                                      
           Članak 2. 

Gradu pripadaju slijedeći lokalni porezi: 

1. prirez porezu na dohodak, 

2. porez na potrošnju, 

3. porez na kuće za odmor, 

4. porez na korištenje javnih površina. 

1. Prirez porezu na dohodak 

Članak 3. 

Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi od 10%. 

2. Porez na potrošnju 

Članak 4. 

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3%.  

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate  poreza na potrošnju obavlja 

Ministarstvo financija, Porezna uprava. 

 



3. Porez na kuće za odmor 

Članak 5.  

Porez na kuće za odmor plaća se godišnje  u iznosu od 1,60 EUR  po jednom četvornom metru korisne 

površine kuće za odmor na cijelom području Grada Vrbovskog. 

Porez na kuće za odmor koje su starije od 50 godina plaća se godišnje u iznosu od 0,80 EUR  po 

jednom četvornom metru korisne površine kuće za odmor. 

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate  poreza na kuće za odmor 

obavlja Ministarstvo financija, Porezna uprava. 

4. Porez na korištenje javnih površina. 

Članak 6. 

Javnom površinom smatraju se površine javne namjene, odnosno površine čije je korištenje namijenjeno 

svima i pod jednakim uvjetima, sukladno Zakonu o prostornom uređenju, i to: javne ceste, nerazvrstane ceste, 

ulice, biciklističke staze, pješačke staze i prolazi, trgovi, tržnice, igrališta, parkirališta, groblja, parkovne i zelene 

površine u naselju, rekreacijske površine i sl. 

Porez na korištenje javnih površina plaća se:  

– za svaku pokretnu radnju; 160,00 EUR godišnje,  

– za postavu svakog kioska i drugih naprava 160,00 EUR godišnje. 

Ukoliko se javne površine koriste temeljem posebnog ugovora o zakupu gradskog zemljišta, porez na korištenje 

javnih površina se ne naplaćuje.  

 


